[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРВОГО СОЗЫВА
СЕССИЯ № 8
РЕШЕНИЕ

от «16» апреля 2020 г. № 107
г. Кемерово

О внесении изменений в решение совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 24.12.2019 № 19 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Кемеровского муниципального округа»
Руководствуясь   Федеральным  законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», распоряжения Губернатора Кемеровской области - Кузбасса от 14.03.2020 № 21-рг «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Кемеровской области – Кузбасса и мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Совет народных депутатов Кемеровского муниципального округа
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 24.12.2019 № 19 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Кемеровского муниципального округа» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. В приложение к Решению:

1.1.1. Добавить пункты 2.3.1, 2.3.2 следующего содержания:

«2.3.1. В случае принятия решения главных государственных санитарных врачей или их заместителей, федеральных органов государственной власти либо органов государственной власти Кемеровской области – Кузбасса, принимаемых в целях предупреждения угроз возникновения и распространения инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, запрещающих проведение массовых (публичных) мероприятий, при принятом правовом акте о назначении публичных слушаний, вступившем в силу, принимается правовой акт о переносе даты проведения слушаний на неопределенный срок либо на конкретную дату.

Решение о переносе даты проведения слушаний на неопределенный срок принимается в случае, если дата окончания действия запрета на проведение массовых (публичных) мероприятий не установлена решениями вышеуказанных должностных лиц.

Решение о переносе даты проведения слушаний на конкретную дату принимается, если в решениях главных государственных санитарных врачей или их заместителей, федеральных органов государственной власти либо органов государственной власти Кемеровской области – Кузбасса, принимаемых в целях предупреждения угроз возникновения и распространения инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, запрещающих проведение массовых (публичных) мероприятий, указана конкретная дата или срок, на которые распространяется запрет проведения мероприятий.».
«2.3.2. При принятии решения о переносе даты слушаний на неопределенный срок либо на конкретную дату срок проведения публичных слушаний, установленный п.2.3 настоящего Положения, не включает количество календарных дней, в течение которых не были проведены слушания:

- при принятии решения о переносе даты слушаний на неопределенный срок со дня опубликования такого решения до дня опубликования решения о дате проведения публичных слушаний, принимаемого в порядке, установленном п. 2.2 настоящего Положения;
- при принятии решения о переносе даты проведения слушаний на конкретную дату со дня опубликования такого решения до дня, следующего за днем истечения срока запрета на проведение массовых (публичных) мероприятий, установленного соответствующими решениями, указанными в абзаце первом п. 2.3.1.».
1.1.2. Добавить пункт 2.4.1 следующего содержания:

«2.4.1. В решении о переносе даты на неопределенный срок, либо на конкретную дату указываются так же иные вопросы, необходимые для уточнения организационных моментов, связанных с положениями принятого и опубликованного соответствующего правового акта о назначении публичных слушаний.».

1.1.3. Пункт 2.5 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.5. Решения, связанные с организацией публичных слушаний, проект муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, подлежат опубликованию.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря» и на официальном сайте Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа (snd-kmr.ru).
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Левина Д.Г. – председателя комитета по местному самоуправлению, правопорядку и связям с общественностью.

Председатель Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа                                            В.В. Харланович

Глава района                                                                                         М.В. Коляденко